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Høringssvar til forslag om Lov om uafhængige erklæringsud-
bydere vedrørende bæredygtighedsrapportering 

Foreningen af Rådgivende Ingeniører, FRI vil gerne takke for muligheden for 

at afgive bemærkninger til udkastet til Lov om uafhængige erklæringsudbydere 

vedrørende bæredygtighedsrapportering. 

FRI ser det som positivt, at Danmark har valgt at udnytte muligheden for, at 

andre end godkendte revisorer kan blive uafhængige erklæringsudbydere. Dette 

vil bidrage til at sikre en bredere vifte af faggrupper, som kan levere erklærin-

ger om bæredygtighedsrapportering, hvilket FRI mener er nødvendigt at imø-

dekomme den stigende efterspørgsel. FRI vurderer også, at flere virksomheder 

– inklusive dem, der ikke er lovmæssigt forpligtet – vil vælge at rapportere fri-

villigt, hvilket yderligere vil øge behovet for flere udbydere. 

Vi ser det som en stor fordel, at fagpersoner med baggrunde inden for sam-

fundsvidenskab, teknisk videnskab eller naturvidenskab kan blive verifikatorer, 

da bæredygtighedsrapportering dækker mange områder ud over økonomi. FRI 

støtter lovforslagets krav om, at både uafhængige erklæringsudbydere og revi-

sorer skal opfylde de samme krav. Det er vigtigt for os, at kravene til uddan-

nelse, efteruddannelse, praktisk erfaring og kontrol er ensartede for alle, der af-

giver erklæringer om bæredygtighedsrapportering. 

FRI er dog bekymret for, om den foreslåede overgangsordning er tilstrækkelig 

til at sikre, at nye erklæringsudbydere kan opnå den nødvendige akkreditering 

og kapacitet. Vi vurderer, at der er behov for en længere overgangsperiode for 

at sikre, at nye aktører på markedet får tilstrækkelig tid til at opbygge de nød-

vendige kompetencer og ressourcer, og at kvaliteten af erklæringerne kan op-

retholdes. 
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FRI anerkender, at Erhvervsstyrelsen vil få en række beføjelser til at udmønte 

de nærmere bestemmelser gennem bekendtgørelsen. FRI ser positivt på denne 

tilgang og står klar til at bidrage til at understøtte implementeringen af ordnin-

gen på bedst mulig vis. 

Med venlig hilsen 

 

Majbritt Juul 

Chef for bæredygtighed 

Byggeri og anlæg 
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